
1. Bilanci i shaqcrisc tregtare. GOLEMI KONSTRUKSION ........., i dates 31.12.2010 

Refe I 1 2011 1 2010 1 

i i  ) I. lX/lve/ e ~trhlr//~irn per treg/nn 
1 Totali 

I 
1. 
2. 
(i) 

AKTIVET 
AKTIVET A FATSHKURTERA 
Aktive monetare 
Derivative dhe aktive financiare te mbaitura per tregtime 

Dcri~w/i~,c./ 

3. l ~ k t i v e  te tje1-a financiare i~fatshliurtra. 

( ii ) I Prodhim ne proces 1 I 38.832.1 151 i83.256.808[ 

I 

( i i  ) 
. . . 

(111) 

(iv) 

4. 
(i) 

(iii) 
(ij.1 

0 

SKK- 

ITotali 1 
2. IAlitivet afatzii~ta materiale 1 

( i )  I I,l(~gnri Kerkesn te .4rke/zre,Jlr1rc. 
1,lo'qari Kcrkes~ /e  tiera /e nrket. 
I ~ ~ . ~ . / I * U I I I ~ I I ~ / ~  / e  tjrra horxl~i 
1111?esti111e te tjern firinricinrc 

Totali 3 
Inventari 
Lendet e para 

(1) 
( i i  ) - 
(nl) 

19,103,660 

1 246.350.0861 29.957.534 

Totali 2 10,420,933 13,026,166 
Aktivet Biolo~iike afatgiatil 
Aktivet a fa t~ ia ta  jomateriale 

15,885,768 

0 

246,350,086 

Totali 4 
Ki1l)ital aksionilr i pitpitguar 
Alitivc te t.ieri1 afatgiata 
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA ( n 1 10,420333 13,026,166 
TOTAL1 I AKTIVEVE .( l+II ) 433,176,630 465,410,209 

8.900.840 

38,948,374 



ADMTNTSTRATOR 0 



ADM IN ISTRATOR 

5 
6 
7 
El 
9 

10 

268,385 

35.670.006 
1 26.964.037 
256,408,929 

433,176,630 

Njesitc ose aksioncl e thesarit ( ncgativc ) 
Rczenra slalusorc 
Rc7,cn.a ligiore 
Rc~cn .a  lc licra 
Filimel e pasllpcrndara 
Fili~ili (humbia ) e vilil financiar 
TOTAL1 I KAPITALlT ( I11 ) 

TOTAL1 I PASIVEVE DHE KAPITALIT ( 1,II.I l l) 

268.385 

32.745.5.33 
8.42-1.473 

134,944,892 

405,410,209 



211 Pasqyra e te ardhurave e Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres 
201 1 

ADMINISTRATOR 

1 
2 

4 

5 

6 
7 
8 

12 
13 

15 
16 
17 
18 

Shitje net0 
Te ardhura te t-jera ( nga veprimtarite e shfrytezimit ) 

8,052,793 
561,61 1,860 

5,739,533 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne 
proces( pakesi~net 11-iilien si slipenzime dlie rritjet si pakesim I 
shpenzimeve ( shpenzime nega 
Puna e kryer nga njesia ekonomike e raportuese per qellimet e veta 
dhe e kapitalizuar. 

Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit. 
Shpenzime te personelit 
Pagat 
Shpenzime slipenzimet e sigurilneve shoqerore 
Shpenzimet dlie pensionet 
Renia ne vlere (~liveleresimi) dhe amortizimi. 

Fitimi ( humbja) nga veprimtarite e shhfrytezimit 

Te ardhurat dhe shpenzime nga njesit e kontrolluara 
Te ardhruat dhe shpenzimet nga pjeseniarrjet. 
Te ardliurat dhe shpenzimet te tjera financiare. 
Te ardliurat dhe sl~penzimet financiare nga investime te t-jera financiare 
afatgiata 

1 9 1 ~ e  ardhurat dlie shpenzimet nga ineresi. 
Fitilnet (liumbjet) nga kursi i ke~nbiniit 
Te ardliura dlie shpenzime te tjera financiare. 

Fitimi ( humbja) para tatimit. 
Shpenzimi i tatimit rnbi fitimin. 

Fitimi ( humb-ja) neto e vitit financiar 
p-jesa e fitimit net0 per aksioneret e shoqerise menie 
pjesa e fitimit lieto per aksioneret e pakices 

- 108,398.409 
-46,339.325 

-2,624,780 
-730,942 

-2,605.233 
141,402,660 

14 1.07 1,152 
11,107,l 15 

126,964,037 

-1 08,328,240 
-63 1,094 

-7,269,5 10 
-1.178.638 

-3,158,672 
1 

10,399,651 

9,360,525 
936,053 

8,424,473 



ADMlN ISTRATOR 

XHEVDET GOLEMAJ 
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